
c) Lotes: No procede.

d) CPV: 45240000-1.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Publicado en el Perfil del Contratante el
día 4 de junio de 2010, a las 11,26 horas.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe neto: 328.813,55 euros.

IVA (18%): 59.186,45 euros.

Importe total: 388.000,00 euros.

Valor estimado del contrato: El mismo que el presupuesto base de licitación, sin incluir el IVA.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 12/11/2010.

b) Contratista: Construcciones Hidráulicas y Viales, SA.

c) Importe o canon de adjudicación: 

Importe neto: 231.186,00 euros.

IVA (18%): 41.613,48 euros.

Importe total: 272.799,48 euros.

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN:

Comunidad Autónoma.

Mérida, a 22 de noviembre de 2010. El Secretario General (P.D. Res. de 24/07/07, DOE n.º
87, de 28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de noviembre de 2010, de
la Secretaría General, por la que se convoca, por procedimiento abierto, la
contratación de la obra de “Estación Depuradora de Aguas Residuales y
colectores en Riolobos”. Expte.: OBR0511008. (2010062975)

Advertido error en la Resolución de 24 de noviembre de 2010, de la Secretaría General, por
la que se convoca, por procedimiento abierto, la contratación de la obra de “Estación Depura-
dora de Aguas Residuales y colectores en Riolobos”, publicada en el DOE n.º 235, de 9 de
diciembre, se procede a su oportuna rectificación. 

Jueves, 16 de diciembre de 2010
29887NÚMERO 240



En la página 29281, apartado 4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Donde dice:

«IVA (8%): 384.406,78 euros».

Debe decir:

«IVA (18%): 384.406,78 euros».

En la página 29281, apartado 7.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES
DE PARTICIPACIÓN:

Donde dice:

«a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 horas del día 7 de enero de 2011».

Debe decir: 

«a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 horas del día 11 de enero de 2011».

Mérida, a 13 de diciembre de 2010. El Secretario General (P.D. Res. de 24/07/07, DOE n.º
87, de 28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2010, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación de la obra de “Protección del paisaje
forestal mediante la restauración y defensa de la cubierta vegetal en dos
montes en regeneración tras incendio en Pedroso de Acim y Cañaveral,
sección forestal Cáceres II Noroeste”. Expte.: 10N1012FR052. (2010062928)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 10N1012FR052.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.

b) Descripción del objeto: Protección del paisaje forestal mediante la restauración y
defensa de la cubierta vegetal en dos montes en regeneración tras incendio en Pedroso
de Acim y Cañaveral, sección forestal Cáceres II Noroeste.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

Jueves, 16 de diciembre de 2010
29888NÚMERO 240


		2010-12-15T17:46:02+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




